
平成３１年 ４月分 よていこんだてひょう    (小学校)  
日の出町学校給食センター

日 曜日 主食 料理名 飲み物など
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ
[kcal]

蛋白質
[g]

10 水 ごはん

☀マーボーじゃがいも
バンバンジー(ﾊﾞﾝﾊﾞﾝﾄﾞﾚ)
りんご

ぎゅうにゅう

こめ　じゃがいも
あぶら　さとう
ドレッシング

ぎゅうにゅう　ぶたにく
だいずたんぱく　みそ
とりにく

しょうが　にんにく　にんじん
たまねぎ　ねぎ　たけのこ
しいたけ　グリンピース
きゅうり　もやし　りんご

650 22.9

11 木 ゆでちゅうかめん

あんかけやきそばのぐ
おかかポテト
きよみオレンジ

ぎゅうにゅう

めん　あぶら　さとう
でんぷん　バター
じゃがいも

ぎゅうにゅう　ぶたにく
いか　えび　なると
うずらたまご
けずりぶし

にんにく　しょうが　にんじん
はくさい　たまねぎ　もやし
たけのこ　チンゲンサイ
しいたけ　きくらげ　オレンジ

664 26.5

12 金 わかめごはん
☀はるごぼうじる
☀さばのひのでみそやき
はるやさいのおひたし(しょうゆ)

ぎゅうにゅう

こめ　こんにゃく
さとう

わかめ　ぎゅうにゅう
とりにく　とうふ　さば
みそ

ごぼう　にんじん　こまつな
ねぎ　のらぼうな　うど
キャベツ　もやし

612 25.1

15 月
シュガー

クッペパン

☀ミネストローネ
とりにくのガーリックやき
ABCマカロニサラダ(ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ)

ぎゅうにゅう

パン　じゃがいも
マカロニ　あぶら

ぎゅうにゅう　ベーコン
チーズ　とりにく

にんにく　にんじん　たまねぎ
キャベツ　セロリ　トマト
はくさい　きゅうり　とうもろこし

610 25.6

16 火 むぎごはん
☀スタミナライスのぐ
あおのりビーンズ
ミニトマト②

ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　しらたき
あぶら　さとう　ごま
でんぷん　こむぎこ

ぎゅうにゅう　ぶたにく
だいず　あおのり

しょうが　にんにく　たまねぎ
もやし　にんじん　えのき
たけのこ　ねぎ　にら　ミニトマト

698 27.6

17 水 チリビーンズドッグ

はるキャベツのクリームに
ごぼうサラダ(ごまﾄﾞﾚ)

ぎゅうにゅう

パン　あぶら　バター
こむぎこ　じゃがいも
ドレッシング

だいず　だいずたんぱく
ぶたにく　レンズまめ
ぎゅうにゅう　とりにく
いんげんまめ
とうにゅう　なまクリーム

しょうが　にんにく　たまねぎ
にんじん　キャベツ
マッシュルーム　セロリ
いんげん　ごぼう　もやし
えだまめ

623 26.5

18 木 むぎごはん

ハッシュドポーク
アスパラのたまごいため
ヨーグルト

ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　バター
こむぎこ　あぶら

ぎゅうにゅう　ぶたにく
なまクリーム　たまご
ベーコン　ヨーグルト

にんにく　しょうが　にんじん
たまねぎ　マッシュルーム
グリンピース　アスパラガス
キャベツ

703 24.9

19 金
スライス

コッペパン

レタスとじゃがいものスープ
サーモンフライ(ﾀﾙﾀﾙｿｰｽ)
グリーンサラダ(ｲﾀﾘｱﾝﾄﾞﾚ)

ぎゅうにゅう

パン　じゃがいも
こむぎこ　パンこ
タルタルソース
あぶら　ドレッシング

ぎゅうにゅう　とりにく
さけ

たまねぎ　にんじん　レタス
いんげん　キャベツ　きゅうり
もやし　ピーマン 624 27.4

22 月 ごはん

☀とんじる
☀ちぐさやき
くきわかめのきんぴら ぎゅうにゅう

こめ　さといも
じゃがいも　こんにゃく
あぶら　さとう　ごま

ぎゅうにゅう　ぶたにく
とうふ　みそ　たまご
とうにゅう　とりにく
ほたてかいばしら
ひじき　くきわかめ

だいこん　にんじん　ごぼう
ねぎ　しいたけ　いんげん

639 26.1

23 火
スライス

うずまきパン

ニョッキとまめのポタージュ
ハムかつ(ｿｰｽ)
ボイルキャベツ(ﾌﾚﾝﾁﾄﾞﾚ)

ぎゅうにゅう

パン　ポテトニョッキ
あぶら　こむぎこ
パンこ

ぎゅうにゅう　ベーコン
いんげんまめ
ぎゅうにゅう　とうにゅう
チーズ　ハム

にんじん　たまねぎ　えだまめ
キャベツ　もやし

584 25.7

24 水 むぎごはん

チキンカレー
イカとキャベツのソテー
みかんゼリー

ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　あぶら
じゃがいも　バター
こむぎこ　ゼリー

ぎゅうにゅう　とりにく
レンズまめ
だっしふんにゅう
チーズ　いか

にんにく　しょうが　たまねぎ
にんじん　いんげん　キャベツ
ピーマン 667 23.9

25 木
ココアマーブル

しょくパン

☀ひのでトマトいりやさいのスープに
ししゃものハーブチーズあげ②
　　　　★１・２ねんせいはひとり１ぽん

かいそうサラダ(かんきつﾄﾞﾚ)

ぎゅうにゅう

パン　じゃがいも
こむぎこ　あぶら

ぎゅうにゅう
ベーコン　ぶたにく
ししゃも　チーズ
かいそうミックス

しょうが　たまねぎ　にんじん
はくさい　トマト　セロリ
キャベツ　きゅうり 675 26.8

26 金 とりごもくごはん

わかたけじる
いかのみそマヨネーズやき
じゃがいものうまに

ぎゅうにゅう

こめ　あぶら　さとう
じゃがいも　こんにゃく

とりにく　あぶらあげ
ぎゅうにゅう　とうふ
わかめ　いか　みそ
ぶたにく　さつまあげ

ごぼう　にんじん　しめじ
たけのこ　たまねぎ　いんげん
しいたけ 607 28.2

日 　の　 出　 町 　平　 均 643 25.9

学  校  給  食  摂  取  基  準
（範　囲）

650 (21～33)

・都合により献立が変更になる場合があります。

・４、５月分の給食費は、５月２７日（月）に２ヶ月分が引き落とされます。
　前日までに口座の残高を確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は
　給食センターにお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　042-597-3414

        ＝　１学期の給食開始日　＝

　　大久野小　　　 ４月１０日（水）～
　　平井小　　　　　４月１１日（木）～
　　本宿小　　　　　４月１０日（水）～
　※３校とも1年生は、４月１５日（月）～

２０１９年４月より、日の出町でも基準値を
見直して献立を作成しています。

☀ 今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の食材
しょくざい

 ☀

 献立
こんだて

表
ひょう

☀マークの料理
りょうり

に入
はい

っています。感謝
かんしゃ

していただきましょう♪

長
なが

ねぎ (門馬
もんま

さん)…4月分
がつぶん

全
すべ

て　トマト…15日・25日

こうじみそ…12日※5月以降
がついこう

、秋
あき

まで提供
ていきょう

できない予定
よてい

です。


